
Instituto Federal de Brasília – IFB

EDITAL Nº 122/CSAM/IFB DE 15 DE AGOSTO DE 2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

O DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO  CAMPUS  SAMAMBAIA  DO  INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – IFB, nomeado 
pela portaria nº 1153, de 30 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 
28 de novembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – DIVULGAR o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Professor 
Temporário do  Campus  Samambaia,  de acordo com os resultados  dos candidatos que 
tiveram o pedido de recurso DEFERIDO.

Área : Design

 Classificação Candidato Pontuação 
da Análise 
Curricular

Pontuação da 
Prova de 

Desempenho 
Didático

Nota Final

1º Daniel Mendes Galvão 0,0 30,0 30,0

2º Rejane Scheid Ninaut Lucena Branco 6,5 16,0 22,5

Área : Português

 Classificação Candidato Pontuação 
da Análise 
Curricular

Pontuação 
da Prova de 

Desempenho 
Didático

Nota Final

1º Gissele Alves 27,0 48,66 75,66

2º Elisangela Silva da Rosa 16,5 40,5 57,0

3º Sinara Bertholdo de Andrade 16,0 40,0 56,0

4º Fabiana Lima Rodrigues 11,0 41,5 52,5

5º Giceli Dourado Chaves 11,0 39,83 50,83

6º Nilson Gomes de Lima 11,0 37,66 48,66

7º Magda Ribeiro da Costa 18,0 26,00 44,00

8º Romilda Rodrigues Monteiro 
dos Santos

16,0 24,5 40,5

9º Ivonete Barros de Sousa 11,0 23,33 34,33

10º Lidiane Melo Sousa Campos 11,0 21,0 32,0

- Ana Flávia Bulhões Formiga 11,0 Ausente Desclassificada

- Soraya Neres Pereira 
Guimarães

13,5 Ausente Desclassificada



ORIGINAL ASSINADO

RENZO GONÇALVES CHAVES
Diretor-Geral Substituto do Campus Samambaia
Portaria IFB nº 1153, de 30 de outubro de 2012


